
 

 
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
09.11.2021  № 1140 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Жилищно-коммунальное хозяйство города Мончегорска", 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска  

от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации", протоколом заседания Совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 26.10.2021 № 256.03.2021 № 

9 

П О С Т  А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,  

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019 

№ 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924,  

от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246, от 08.10.2019 

№ 1278, от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 № 1451, от 21.11.2019 № 1544,  

от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603, от 29.11.2019 № 1613,  

от 31.12.2019 № 1829, от 15.01.2020 № 20, от 27.02.2020 № 240, от 05.03.2020 

№ 271, от 26.03.2020 № 347, от 02.04.2020 № 362, от 28.04.2020 № 433,  

от 30.04.2020 № 446, от 28.05.2020 № 507, от 08.06.2020 № 552, от 23.07.2020 

№ 711, от 24.07.2020 № 713, от 07.09.2020 № 855, от 16.09.2020 № 899,  

от 08.10.2020 № 1006, от 11.11.2020 № 1117, от 30.11.2020 № 1160,  

от 30.12.2020 № 1324, от 31.12.2020 № 1333, от 11.02.2021 № 140, от 17.03.2021 

№ 307, от 31.03.2021 № 360, от 29.04.2021 № 468, от 30.06.2021 № 701,  
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от 05.08.2021 № 836, от 19.08.2021 № 871, от 29.09.2021 № 1018), (далее - 

Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(рублей) 

Всего по Программе:  

2 321 092 021,08 рублей, в том числе: 

ФБ – 33 831 200,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 16 372 600,00 рублей; 

2021 год: 17 458 600,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

ОБ – 171 239 281,30 рублей, из них: 

2019 год: 6 891 099,59 рублей; 

2020 год: 29 972 423,51 рублей;  

2021 год: 77 609 418,70 рублей; 

2022 год: 27 165 433,75 рублей; 

2023 год: 27 165 433,75 рублей; 

2024 год: 2 435 472,00 рублей. 

МБ – 1 579 625 308,00 рублей, из них: 

2019 год: 160 584 589,45 рублей; 

2020 год: 255 463 948,12 рублей; 

2021 год: 323 347 815,79 рублей. 

2022 год: 287 357 799,79 рублей; 

2023 год: 298 259 857,87 рублей; 

2024 год: 254 611 296,98 рублей. 

ВБС – 536 396 231,78 рублей, из них: 

2019 год: 131 121 994,10 рублей; 

2020 год: 24 235 629,52 рублей; 

2021 год: 107 856 393,75 рублей; 

2022 год: 150 729 251,95 рублей; 

2023 год: 63 630 998,22 рублей; 

2024 год: 58 821 964,24 рублей. 

1.2. В Подпрограмме 2 "Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией": 

1.2.1. В Таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий" строку 2.1.1. 

изложить в следующей редакции: 

2.1.1. 

Проведение работ 

по обследованию 

технического 

состояния 

конструктивных 

элементов общего 

имущества в 

2020-

2021 

Количество 

многоквартирных 

домов, в 

отношении 

которых оказаны 

услуги по 

обследованию 

ед. 0 2 2 0 0 0 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 
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многоквартирных 

домах с выдачей 

заключения и 

изготовлению 

проектной 

документации для 

дальнейшего 

выполнения работ 

по капитальному 

ремонту  

технического 

состояния 

конструктивных 

элементов 

общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах 

Количество 

многоквартирных 

домов, в 

отношении 

которых 

изготовлена 

проектная 

документация на 

выполнение 

работ по 

капитальному 

ремонту  

ед. 0 1 7 0 0 0 

1.2.2. В Таблице 5 Приложение № 4 к подпрограмме:  

1) Строку "Итого 2019 г." изложить в следующей редакции: 
Итого 

2019 г.  
    

166 

062,61 

143 

884,71 

136 

616,61 

5 

441,01 

142 121 

994,10 

0,0

0 

0,0

0 

11 000 

000,00 

131 121 

994,10 

0,0

0 
х х х х 

2) Строку "Итого 2021 г." изложить в следующей редакции: 

Итого 2021 

г.  
    

43 

860,94 

38 

166,80 

36 

575,60 

1 

535,00 

70 991 

592,19 

0,0

0 

0,0

0 

3 694 

262,67 

67 297 

329,52 

0,0

0 
х х х х 

3) Строку "Итого 2022 г." изложить в следующей редакции: 
Итого 2022 

г.  
    

30 

795,18 

27 

123,90 

26 

374,60 

954,0

0 

153 729 

251,95 

0,0

0 

0,0

0 

3 000 

000,00 

150 729 

251,95 

0,0

0 
х х х х 

4) Строку "Итого 2023 г." изложить в следующей редакции: 
Итого 2023 

г.  
    

11 

498,30 

10 

615,40 

9 

911,50 

43

6 

76 630 

998,22 

0,0

0 

0,0

0 

13 000 

000,00 

63 630 

998,22 

0,0

0 
х х х х 

5) Строку "Итого 2024 г." изложить в следующей редакции: 
Итого 2024 

г.      

8 

019,00 

6 

734,00 

6 

299,60 

21

8 

71 821 

964,24 

0,0

0 

0,0

0 

13 000 

000,00 

58 821 

964,24 

0,0

0 х х х х 

1.3. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и 

систем коммунальной инфраструктуры города Мончегорска": 

1.3.1. В Паспорте подпрограммы 3 строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

Всего по подпрограмме: 

1 561 832 772,30 рублей, в том числе: 

ОБ – 115 745 260,56 рублей, из них:  

2019 год – 4 280 094,59 рублей;  

2020 год – 19 942 831,82 рублей;  

2021 год – 43 321 321,00 рублей;  

2022 год – 24 918 858,25 рублей;  

2023 год – 24 918 858,25 рублей;  

2024 год – 0,00 рублей.  

МБ – 1 444 450 808,39 рублей, из них:  

2019 год – 145 179 184,54 рублей;  

2020 год – 245 721 339,43 рублей;  
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2021 год – 265 717 909,78 рублей;  

2022 год – 269 339 509,79 рублей;  

2023 год – 280 241 567,87 рублей; 

2024 год – 238 251 296,98 рублей. 

1.3.2. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования" Приложения № 1 к подпрограмме: 

1) Строку 2.1.4. изложить в следующей редакции: 

2.1.4. 

Содержание и ремонт 

объектов внешнего 
благоустройства, 

муниципальных 

территорий и объектов 

общего пользования, в 

том числе:       

- Обслуживание и 

ремонт дождевой 

(ливневой) канализации; 
- Обеспечение 

своевременного 

устранения аварийных 

ситуаций; 

- Работы по 

увековечиванию памяти 

погибших при защите 

Отечества, в том числе 
установка и ремонт 

памятников, 

мемориальных досок и 

плит; 

- Перевозка тел 

умерших граждан, не 

имеющих законных 
представителей; 

- Содержание кладбища 

и воинских 

захоронений;  

- Ремонт объектов 

внешнего 

благоустройства города 

Мончегорска; 
- Выполнение работ для 

организации и 

проведения городских 

праздничных 

мероприятий; 

- Уборка 

муниципальных 
территорий общего 

пользования, 

территорий детских 

игровых и спортивных 

площадок, территорий 

памятников и 

мемориала;  

- Содержание детских 
игровых и спортивных 

площадок, памятников, 

иных малых 

архитектурных форм и 

арт объектов; 

-Содержание улично-

дорожной сети и 

элементов дорожной 
инфраструктуры;  

- Содержание зеленых 

насаждений на 

городских территориях; 

- Содержание 

контейнерных 

площадок. 

2020-

2024 

МБ 

534 

281 

804,42 

0,00 
94 279 

260,17 

113 102 

376,99 

111 640 

996,34 

111 640 

996,34 

103 618 

174,58 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 
отбор 

Итого: 

534 

281 

804,42 

0,00 
94 279 

260,17 

113 102 

376,99 

111 640 

996,34 

111 640 

996,34 

103 618 

174,58 

2) Строку "Итого по Задаче 1:" Цели 2 изложить в следующей редакции: 

Итого по Задаче 1:  Итого: 

823 643 

366,94 

57 695 

219,33 

144 749 

605,74 

152 298 

374,61 

155 640 

996,34 

160 640 

996,34 

152 618 

174,58   

3) Строку "Итого по Цели 2:" изложить в следующей редакции: 
Итого по Цели 2: МБ 

1 051 520 

544,26 

90 846 

523,96 

184 780 

677,63 

190 732 

462,40 

196 739 

135,62 

202 749 

834,95 

185 671 

909,70   
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Итого: 
1 051 520 

544,26 

90 846 

523,96 

184 780 

677,63 

190 732 

462,40 

196 739 

135,62 

202 749 

834,95 

185 671 

909,70 

4) Строки 3.1.1., "Итого по Задаче 1:" Цели 3 изложить в следующей 

редакции: 
3.1.1. Строительство 

объекта "Новое 
кладбище в г. 

Мончегорске", в 

том числе 

внесение 

изменений в 

проектную 

документацию и 

проведение 
повторной 

государственной 

экспертизы 

проектной 

документации 

2019-

2024 

ОБ 114 159 

037,50 

1 057 

168,18 

19 942 

831,82 

43 321 

321,00 

24 918 

858,25 

24 918 

858,25 

0,00 МКУ 

УЖКХ, 
конкурсн

ый отбор 
МБ 14 690 

382,66 
1 105 

608,76 
1 106 

622,73 
5 153 

991,30 
578 

947,37 
3 745 

212,50 
3 000 

000,00 

Итого: 128 849 

420,16 

2 162 

776,94 

21 049 

454,55 

48 475 

312,30 

25 497 

805,62 

28 664 

070,75 

3 000 

000,00 

Итого по Задаче 1:  ОБ 114 159 

037,50 

1 057 

168,18 

19 942 

831,82 

43 321 

321,00 

24 918 

858,25 

24 918 

858,25 

0,00   

МБ 14 690 

382,66 

1 105 

608,76 

1 106 

622,73 

5 153 

991,30 

578 

947,37 

3 745 

212,50 

3 000 

000,00 

Итого: 128 849 

420,16 

2 162 

776,94 

21 049 

454,55 

48 475 

312,30 

25 497 

805,62 

28 664 

070,75 

3 000 

000,00 

5) Строку "Итого по Цели 3:" изложить в следующей редакции: 

Итого по Цели 3: 

ОБ 

117 381 

963,91 

4 280 

094,59 

19 942 

831,82 

43 321 

321,00 

24 918 

858,25 

24 918 

858,25 
0,00 

  

МБ 

27 457 

186,05 

3 404 

363,35 

4 374 

671,53 

6 953 

991,30 

2 378 

947,37 

5 545 

212,50 

4 800 

000,00 

Итого: 

144 839 

149,96 

7 684 

457,94 

24 317 

503,35 

50 275 

312,30 

27 297 

805,62 

30 464 

070,75 

4 800 

000,00 

6) Строки 4.1.1., "Итого по Задаче 1:", "Итого по Цели 4:", "Итого по 

Подпрограмме 3:" изложить в следующей редакции: 

4.1.1. 

Обеспечение 

повышения 

эффективности 

муниципального 

управления в 
сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства  

2019-

2024 

МБ 

271 241 

805,83 

33 833 

445,93 

41 573 

204,82 

51 741 

328,74 

53 787 

213,32 

55 235 

805,47 

35 070 

807,55 

МКУ 

УЖКХ 

Итого: 
271 241 

805,83 

33 833 

445,93 

41 573 

204,82 

51 741 

328,74 

53 787 

213,32 

55 235 

805,47 

35 070 

807,55 

Итого по Задаче 1:  
МБ 

271 241 

805,83 

33 833 

445,93 

41 573 

204,82 

51 741 

328,74 

53 787 

213,32 

55 235 

805,47 

35 070 

807,55 

  Итого: 

271 241 

805,83 

33 833 

445,93 

41 573 

204,82 

51 741 

328,74 

53 787 

213,32 

55 235 

805,47 

35 070 

807,55 

Итого по Цели 4: 
МБ 

271 241 

805,83 

33 833 

445,93 

41 573 

204,82 

51 741 

328,74 

53 787 

213,32 

55 235 

805,47 

35 070 

807,55 

  Итого: 

271 241 

805,83 

33 833 

445,93 

41 573 

204,82 

51 741 

328,74 

53 787 

213,32 

55 235 

805,47 

35 070 

807,55 

Итого по Подпрограмме 3: 

ОБ 

117 381 

963,91 

4 280 

094,59 

19 942 

831,82 

43 321 

321,00 

24 918 

858,25 

24 918 

858,25 
0,00 

  

МБ 

1 444 

450 

808,39 

145 179 

184,54 

245 

721 

339,43 

265 717 90

9,78 

269 339 

509,79 

280 241 

567,87 

238 251 

296,98 

Итого: 

1 561 

832 

772,30 

149 459 

279,13 

265 

664 

171,25 

309 039 

230,78 

294 258 

368,04 

305 160 

426,12 

238 251 

296,98 

1.4. В Подпрограмме 4 "Обеспечение экологического и санитарно-

эпидемиологического благополучия на территории города Мончегорска": 

1.4.1. В Паспорте подпрограммы 4 строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 

44 772 003,57 рублей, в том числе:  

ОБ – 22 014 872,27 рублей, из них: 

2019 год – 2 611 005,00 рублей; 

2020 год – 2 589 221,00 рублей; 

2021 год – 9 886 023,27 рублей; 

2022 год – 2 246 575,50 рублей; 
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2023 год – 2 246 575,50 рублей; 

2024 год – 2 435 472,00 рублей; 

МБ – 22 757 131,30 рублей, из них: 

2019 год – 3 510 233,60 рублей; 

2020 год – 3 146 633,90 рублей; 

2021 год – 5 343 683,80 рублей; 

2022 год – 4 338 290,00 рублей; 

2023 год – 4 338 290,00 рублей; 

2024 год – 2 080 000,00 рублей. 

1.4.2. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования" Приложения № 1 к подпрограмме 4  

1) Строку 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

2.1.1. 

Осуществление 

деятельности по 
обращению с  

животными без 

владельцев 

2021-

2024 

ОБ 

8 827 

128,50 0,00 0,00 

1 936 

265,50 

2 227 

695,50 

2 227 

695,50 

2 435 

472,00 

МКУ УЖКХ, 

конкурсный 

отбор  

МБ 

7 170 

963,80 0,00 0,00 

2 786 

583,80 

2 192 

190,00 

2 192 

190,00 0,00 

Итого: 

15 998 

092,30 0,00 0,00 

4 722 

849,30 

4 419 

885,50 

4 419 

885,50 

2 435 

472,00 

2) Строки "Итого по Задаче 1:", "Итого по Цели 2:", "Итого по 

Подпрограмме 4:" изложить в следующей редакции: 

Итого по Задаче 1: 

ОБ 

8 886 

368,50 0,00 0,00 

1 957 

745,50 

2 246 

575,50 

2 246 

575,50 

2 435 

472,00 

  

МБ 

7 170 

963,80 0,00 0,00 

2 786 

583,80 

2 192 

190,00 

2 192 

190,00 0,00 

Итого: 

16 057 

332,30 0,00 0,00 

4 744 

329,30 

4 438 

765,50 

4 438 

765,50 

2 435 

472,00 

Итого по Цели 2: 

ОБ 

8 886 

368,50 0,00 0,00 

1 957 

745,50 

2 246 

575,50 

2 246 

575,50 

2 435 

472,00 

  

МБ 

7 170 

963,80 0,00 0,00 

2 786 

583,80 

2 192 

190,00 

2 192 

190,00 0,00 

Итого: 

16 057 

332,30 0,00 0,00 

4 744 

329,30 

4 438 

765,50 

4 438 

765,50 

2 435 

472,00 

Итого по Подпрограмме 4: 

ОБ 

22 014 

872,27 

2 611 

005,00 

2 589 

221,00 

9 886 

023,27 

2 246 

575,50 

2 246 

575,50 

2 435 

472,00 

  

МБ 

22 757 

131,30 

3 510 

233,60 

3 146 

633,90 

5 343 

683,80 

4 338 

290,00 

4 338 

290,00 

2 080 

000,00 

Итого: 

44 772 

003,57 

6 121 

238,60 

5 735 

854,90 

15 229 

707,07 

6 584 

865,50 

6 584 

865,50 

4 515 

472,00 

1.5. В Подпрограмме 5 "Комплексное развитие сельских населенных 

пунктов города Мончегорска с подведомственной территорией": 

1.5.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

Всего по подпрограмме: 

50 427 288,66 рублей, в том числе: 

ФБ – 33 831 200,00 рублей, из них: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 16 372 600,00 рублей; 

2021 год – 17 458 600,00 рублей; 

2022 год - 0,00 рублей; 

2023 год - 0,00 рублей; 

2024 год - 0,00 рублей; 

ОБ – 13 998 370,12 рублей, из них: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 6 867 341,79 рублей; 

2021 год – 7 131 028,33 рублей; 

2022 год - 0,00 рублей; 
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2023 год - 0,00 рублей; 

2024 год - 0,00 рублей; 

МБ – 2 597 718,54 рублей, из них: 

2019 год – 7 200,00 рублей; 

2020 год – 1 213 488,54 рублей; 

2021 год – 1 377 030,00 рублей; 

2022 год - 0,00 рублей; 

2023 год - 0,00 рублей; 

2024 год - 0,00 рублей. 

1.5.2. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

объемом финансирования" Приложения № 1 к подпрограмме строки 1.1.2., 

"Итого по Задаче 1:", "Итого по Цели:", "Итого по Подпрограмме 5:" изложить 

в следующей редакции: 

1.1.2. 

Строительство 

канализационной насосной 

станции с напорным 

коллектором 

2020-

2021 

ФБ 

33 831 

200,00 0,00 

16 372 

600,00 

17 458 

600,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ 

УЖКХ, 

МВК  

ОБ 

13 998 

370,12 0,00 

6 867 

341,79 

7 131 

028,33 0,00 0,00 0,00 

МБ 

2 590 

518,54 0,00 

1 213 

488,54 

1 377 

030,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

50 420 

088,66 0,00 

24 453 

430,33 

25 966 

658,33 0,00 0,00 0,00 

Итого по Задаче 1: 

ФБ 
33 831 

200,00 
0,00 

16 372 

600,00 

17 458 

600,00 
0,00 0,00 0,00   

ОБ 
13 998 

370,12 
0,00 

6 867 

341,79 

7 131 

028,33 
0,00 0,00 0,00   

МБ 
2 597 

718,54 

7 

200,00 

1 213 

488,54 

1 377 

030,00 
0,00 0,00 0,00 

  

Итого: 
50 427 

288,66 

7 

200,00 

24 453 

430,33 

25 966 

658,33 
0,00 0,00 0,00 

Итого по Цели: 

ФБ 
33 831 

200,00 
0,00 

16 372 

600,00 

17 458 

600,00 
0,00 0,00 0,00   

ОБ 
13 998 

370,12 
0,00 

6 867 

341,79 

7 131 

028,33 
0,00 0,00 0,00 

  МБ 
2 597 

718,54 

7 

200,00 

1 213 

488,54 

1 377 

030,00 
0,00 0,00 0,00 

Итого: 
50 427 

288,66 

7 

200,00 

24 453 

430,33 

25 966 

658,33 
0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме 5: 

ФБ 
33 831 

200,00 
0,00 

16 372 

600,00 

17 458 

600,00 
0,00 0,00 0,00   

ОБ 
13 998 

370,12 
0,00 

6 867 

341,79 

7 131 

028,33 
0,00 0,00 0,00 

  МБ 
2 597 

718,54 

7 

200,00 

1 213 

488,54 

1 377 

030,00 
0,00 0,00 0,00 

Итого: 
50 427 

288,66 

7 

200,00 

24 453 

430,33 

25 966 

658,33 
0,00 0,00 0,00 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города               А.В. Селезнев 

 


